TTI
(

•

RAF 	L JOSÉ FRAB
Presidente 71_ 411

ANTONIO 	CO  PEREIRA

Niu,0463
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE  SAO  PAULO

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, REALIZADA EM 29 DE OUTUBRO DE 2021,
PARA CONHECIMENTO, DISCUSSÃO E SUGESTÃO DOS MUNÍCIPES AO

PROJETO DA LEI DO PLANO PLURIANUAL PARA 0 QUADRIÊNIO 2022-2025,
EM FASE DE DISCUSSÃO E APROVAÇÃO NAS COMISSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE GARÇA (CONVOCADA PELA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA,
CONFORME PUBLICACCOES NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE GARÇA

1NOS DIAS 22, 25, 26,, 27, 28 E 29/10/2021)

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, no Plenário da  Camara  Municipal de Garça, na
Rua Bardo do Rio Branco n° 131, com inicio as dezoito horas e, sob a Presidência do Presidente da  Camara
Municipal de Garça, Sr. Rafael José Frabetti realizou-se a Audiência Pública para discutir sobre o Projeto de
Lei do Planoplurianual para o quadriênio 2022-2025 e cld outras providências, em conformidade com o disposto
no parágrafo único, do artigo 48, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade

Fiscal. Em virtude da pandemia do COV1D-19 a Audiência Pública foi realizada através da plataforma
e-Democracia, sistema on-line disponibilizado pelo programa Interlegis do Senado Federal, bem como

retransmitida nas redes sociais da Câmara Municipal de Garça, possibilitando o encaminhamento de dúvidas via
e-Democracia. Presencialmente, a Audiência Pública contou com a presença de vereadores, do Prefeito, e alguns

convidados, conforme lista em anexo. 0 Sr. Presidente passou a palavra ao Sr. Jose Roberto Carvalho que fez

explanações sobre a matéria. Em seguida, oportunizou-se a palavra ao Sr. Prefeito,  Joao  Carlos dos Santos, que

explanou sobre as metas para administração para o  proximo  quadriênio. Logo após, passou a palavra ao Sr.

Antônio Marcos Pereira, Secretário Legislativo, que fez explanação sobre a tramitação do Projeto na Casa. Ao
término da fase de explanações foi suspensa a audiência para coleta das perguntas realizadas via plataforma
e-Democracia e presencialmente. Retomada a audiência, foram apresentadas e respondidas as perguntas

recebidas. Nada mais havendo, declarou encerrada a presente audiência pública, lavrando-se a presente Ata, que
lida e achada conforme, vai assinada pelo Sr. Presidente da Audiência; Secretário Administrativo e Financeiro; e

Secretário Legislativo, destacando que a gravação da audiência pública ficara arquivada nos anais da Casa

JOSÉ ROBERTO CARVJ o /

Secretário Legislativo
Secretário Administrativo e Financeiro

Rua  Bardo  do Rio Branco, 127/131, Centro, Garça/SP, CEP 17.400-000

Telefone/Fax: (14) 3471-0950 1(14) 3471-1308 — CNPJ 49.887.532/0001-81

Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

	Page 2